
COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

COPIA

AREA N. 4  Affari Generali

OGGETTO:

Selezione delle risorse umane e stipula dei contratti di collaborazione con
soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del
personale non reclutato ai sensi del D.L n. 36 del 30 aprile 2022 recante
"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR)", convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 29
giugno 2022. GRADUATORIA FINALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1   del 11-01-2023

Reg. Gen. N. 1   del 11-01-2023

CIG:

L’anno  duemilaventitre addì  undici del mese di gennaio, nella Casa Comunale,

Il Responsabile di P.O.

Vista l’allegata proposta n. 1 del 11-01-2023, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento Carmela Tirone;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già
resa e confermata con la firma del presente atto;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per
l’adozione del presente atto;



 Pag. 2 di 4

Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto
che ne formano parte integrante;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T.
2021/2023;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale
degli EE. LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;

D E T E R M I N A

Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende
integralmente trascritta.

IL Responsabile di P.O.

f.to   Carmela Tirone

(Firmato digitalmente)

AVVERTENZE:

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso:

Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 2 lett. b) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm., entro il

termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in
cui l’interessato ne abbia ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza;

Straordinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui

sopra.

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 2



 Pag. 3 di 4

COMUNE DI GROTTE
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA N. 4  Affari Generali

Preliminare n. 1 del 11-01-2023

Oggetto:

Selezione delle risorse umane e stipula dei contratti di collaborazione con
soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a quella del
personale non reclutato ai sensi del D.L n. 36 del 30 aprile 2022 recante
"Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e
resilienza (PNRR)", convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 29
giugno 2022. GRADUATORIA FINALE

Il Responsabile del Procedimento

Vista la Determina Dirigenziale n.268 del 27/09/2022 “Selezione delle risorse umane e stipula dei
contratti di collaborazione con soggetti in possesso di professionalità tecnica analoga a
quella del personale non reclutato ai sensi del D.L n. 36 del 30 aprile 2022 recante
“Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza
(PNRR)”, convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 29 giugno 2022. Avviso
Pubblico” con la quale è stato approvato lo schema di avviso pubblico della procedura;

Dato atto che sono pervenute n.12 candidature regolarmente acquisite al protocollo dell’Ente;
Visto il verbale Prot. n. 15801 del 21/11/2022 dove sono state verificate le singole domande

pervenute ed accertate che n.11 candidati sono in possesso dei requisiti di ammissione alla
selezione e che n.1 candidati non sono in possesso dei requisiti di ammissione della selezione;

Vista la Determina Dirigenziale n.373 del 25/11/2022 approvazione verbale ed elenchi degli
ammessi e degli esclusi – nomina commissione di valutazione;
Dato atto che con nota prot. n.16929 del 14-12-2022 è stata convocata la commissione
esaminatrice per il 21 dicembre 2022;
Con nota prot. n.17553 del 22/12/2022 il Presidente della Commissione trasmette i verbali relativi
alle sedute della commissione di valutazione per l’affidamento di un incarico di collaborazione
professionale di un esperto tecnico ai sensi dell’art.1, comma 179 bis, legge n.178/2020 per
l’attuazione del piano nazionale di ripresa e resilienza ( PNRR);
Che con Determina Dirigenziale n.432 del 23.12.2022 è stato approvato il verbale della
commissione  e gli elenchi degli ammessi e degli esclusi con relativa convocazione dei candidati
per il giorno 10 Gennaio 2023
Dato atto che con prot.n. 376 del 10.01.2023 la commissione allega il verbale n.3 del 10.01.2023
relativo alle valutazioni del colloquio orale effettuate dalla Commissione di valutazione per
___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 3



 Pag. 4 di 4

l’affidamento dell’incarico incarico di collaborazione professionale di un esperto tecnico ai sensi
dell’art.1, comma 179 bis, legge n.178/2020 per l’attuazione del piano nazionale di ripresa e
resilienza ( PNRR);

1 CASTELLANO BARBARA
2 BATTAGLIA GABRIELLA
3 LOMBARDO SALVATORE
4 VINTI SHEILA

Visto il D.S. n.16/22 ed i poteri con essa conferiti;
Visto il D.Lgs.n.267/2000
Visto il D.Lgs.n.165/2001

                                                                        DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della
presente determinazione;

Di approvare la graduatoria finale per l’affidamento di un incarico di collaborazione professionale
di un esperto tecnico ai sensi dell’art.1, comma 179 bis, legge n.178/2020 per l’attuazione del piano
nazionale di ripresa e resilienza ( PNRR):

1 CASTELLANO BARBARA
2 BATTAGLIA GABRIELLA
3 LOMBARDO SALVATORE
4 VINTI SHEILA

Di disporre la pubblicazione del presente atto dirigenziale nelle forme di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to   Carmela Tirone

(Firmato elettronicamente)

___________________________________________________________________________________________________________
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. Pag. 4


